
Dopady Programu rozvoje města Studénka na životní prostředí a veřejné 

zdraví 

Zastupitelstvo města Studénka schválilo v dubnu roku 2015 nový rozvojový 

dokument - Program rozvoje města Studénka. Jeho účelem je určit hlavní 

rozvojové oblasti města a nasměrovat  aktivity města   na projekty, 

které podpoří  rozvoj města a spokojenost obyvatel.  

Z uplatňování Programu rozvoje města Studénka vyplývají požadavky, které musí 

městský úřad plnit. Jedním z nich je sledování vlivů naplňování Programu rozvoje 

města Studénka na životní prostředí a veřejné zdraví.  

Dokumentem byly stanoveny základní parametry, které 

musí být  v průběhu jeho platnosti sledovány. Jedná se především o parametry 

sledující spotřebu energie, množství revitalizovaných ploch ve 

městě, počet bezbariérových úprav, produkci komunálních odpadů, kvalitu ovzduší, 

budovanou infrastrukturu. 

V prvním monitorovacím období, tj. od dubna 2015 do října 2016 byly plněny tyto 

ukazatele: 

- výměra revitalizovaných ploch v sídlech -   121 307 m2

- počet realizovaných protipovodňových opatření – 2 realizovaná opatření

Kromě projektů, kterými plníme výše uvedené ukazatele, byly v průběhu 

sledovaného období realizovány další projekty, jejichž výstupy nejsou do 

monitorování zahrnuty. 

Ing. Radmila Nováková 

vedoucí odboru stavebního řádu územního plánování a rozvoje 


